
- 1 - 
 

 
Město Blovice 

Rada města Blovice 
 

Usnesení č. 10/18 
 
 

z jednání rady města konaného 
dne 09.07.2018 

 
 
 
Usnesení obsahuje: 7 stran, body č. 389 – 433 
 
 

RM schvaluje 
 

 
389) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 

 
 

390) záměr pronájmu části pozemku parc. č. 647 o výměře 49.692 m2 v k. ú. Hradiště u 
Blovic za částku 1.200 Kč/ha/rok, na období od 01.09. 2018 – 31.08.2019 
 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 10409/18 

 
391) uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby „Štítov u Blovic, PJ, p. č. st. 73 – kabel NN“ č. IV-12-
0012811/1/VB mezi městem Blovice na straně budoucí povinná a spol. ČEZ 
Distribuce, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 na straně budoucí oprávněná, která řeší 
dotčení pozemků města Blovice v k. ú. Štítov u Blovic parc. č. 519/3 a parc. č. 
540/18 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 10068/18 

392) uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem Blovice 
jako stranou budoucí povinnou a P. B., 336 01 Blovice jako stranou budoucí 
oprávněnou, která se bude týkat plynovodní přípojky pro RD Blovice, Blahnova č. p. 
151 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 10068/18 

393) uzavření Smlouvy o služebnosti mezi městem Blovice jako stranou povinnou a M. 
Š., 336 01  Blovice, P. Š., 332 09  Štěnovice jako stranou oprávněnou, která se týká 
dotčení pozemků města Blovice parc. č. 7/39, parc. č. 9/3 a parc. č. 9/16, vše v k. ú. 



- 2 - 
 

Komorno a obci Blovice, po realizaci stavby strany oprávněné (kanalizace z domácí 
čistírny odpadních vod) 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 08048/18 

 
394) vydání kladného stanoviska k dokumentacím pro stavební povolení, které se týkají 

staveb s názvy: „Stavba polní cesty C1 v k. ú. Vlčice u Blovic“, „Stavba polní cesty 
C15, C16 a tůně VN 100 v k. ú. Vlčice u Blovic“ 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 10432/18 

 
395) VII. úpravu rozpočtu města Blovice roku 2018, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 10090/18 

 
396) přijetí účelové finanční dotace do rozpočtu města Blovice z rozpočtu Plzeňského 

kraje, 306 13 Plzeň, IČ: 70890366 na projekt „město Blovice: JSDHO Blovice“, 
v rámci dotačního titulu: „2018 Příspěvek na opravy menšího rozsahu u cisternové 
automobilové stříkačky nebo rychlého zásahového automobilu“ ve výši 79.236 Kč, 
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 09457/18 

 
397) přijetí dotace ze státního rozpočtu od Ministerstva zemědělství ČR, 117 05 Praha 1 

na akci: „Socha Archanděla Michaela v Blovicích – Bohušově“ z programu č. 12966 
–„Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků“ ve výši 61.530 Kč 

zodpovídá: OERM 
 

398) cenovou nabídku firmy Radek Bešta VOP zámečnictví, 334 01 Přeštice, IČ: 
48335207 na výrobu a montáž posuvné brány s pohonem pro JSDHO Blovice za 
cenu 81.234 bez DPH (98.293 Kč vč. DPH) 

zodpovídá: OERM 
 

399) cenovou nabídku na obnovení spolupráce s firmou QCM, s.r.o., 639 00 Brno, IČ: 
26262525 k zajištění služby VZ 50+ na Portálu Vhodné uveřejnění na období 
2018/2019 za cenu 10.000 Kč bez DPH (12.100 Kč vč. DPH) / rok 

zodpovídá: OERM 
 č. j.: MUBlov 10554/18 

 
 

400) cenovou nabídku firmy FAKOZ s.r.o., 301 00 Plzeň na řešení eliminace vázaného 
chlóru ve školním bazénu za cenu 423.500 Kč vč. DPH 

zodpovídá: OERM 
 č. j.: MUBlov 10899/18 

 
 

401) cenovou nabídku firmy Agrowest a. s., 300 00 Plzeň, IČ: 27961958 na pořízení 
navijáku 4T s dálkovým ovládáním za cenu 69.523 Kč bez DPH 

zodpovídá: OERM 



- 3 - 
 

 č. j.: MUBlov 11042/18 
 

 
402) na základě výsledku poptávkového řízení „Oprava místní komunikace Komorno“ 

smlouvu o dílo mezi městem Blovice a firmou EUROVIA Silba, a. s., 326 00 Plzeň, 
IČ: 64830551 za cenu 509.101,52 Kč bez DPH (616.012,84 Kč vč. DPH), dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
 
 

403) nepřistoupení k nabídce firmy CBS Nakladatelství s.r.o., 760 01 Zlín, IČ: 24804584 
na prezentaci města Blovice v knize „Jižní Plzeňsko z nebe“ 
 

zodpovídá: starosta 
 

404) nezapojit se do projektu „28. Říjen: Res publica – Věc veřejná společná oslava 
svátku“ připravovaného ke stému výročí založení státu 

zodpovídá: starosta 
č. j.: MUBlov 10038/18 

 
405) poskytnutí finančního příspěvku pro účastníky XVI. Všesokolského sletu v Praze ve 

dnech 30.06.2018 až 06.07.2018 ve výši 35.000 Kč 
zodpovídá: OERM 

 
 

406) uzavření smlouvy s firmou GREENROOT, s.r.o., 301 00 Plzeň, IČ: 7184697 na 
ničení plevele a ekologické mytí dlažeb a povrchů na území města, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
 

407) zápis do kroniky města Blovice za rok 2017 
zodpovídá: tajemník 

 
408) cenovou nabídku firmy Mertl – konstrukce s.r.o., 334 44 Dolní Lukavice, IČ: 

04137043 na zhotovení a dodání garážového stání včetně základů za cenu 289.959 
Kč bez DPH, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
 

409) cenovou nabídku firmy Regionální služby s.r.o., 336 01 Blovice, IČ: 46887407 na 
akci „Setecká odvodnění ploch“ za cenu 69.939,01 Kč bez DPH (84.626,20 Kč 
včetně DPH) 

zodpovídá: OERM 
 č. j.: MUBlov 10897/18 

 
410) Dodatek č. 2 ke smlouvě o nakládání s vytříděnými složkami komunálního odpadu 

uzavřené dne 22.11.2016 uzavíraný mezi městem Blovice, 336 01 Blovice, IČ: 
00256455 jako objednatelem a firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 102 00 
Praha 110, IČ: 49356089 na změnu četnosti svozu a počtu nádob, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 



- 4 - 
 

 č. j.: MUBlov 10556/18 
 

 
411) přijetí účelové finanční dotace od Plzeňského kraje na pořízení dřevěných posezení 

tzv. „Odpočinkového a naučného mobiliáře“ z Mikroregionu Úslava 
zodpovídá: starosta 

 
412) posunutí zahájení doby plnění zakázky „Pořízení sběrných nádob kontejnerů a 

doplňujícího zařízení pro sběr biologicky rozložitelných odpadů“ na 27.07.2018 ve 
znění Dodatku č. 1 

 zodpovídá: místostarosta, OERM 
č. j.: MUBlov 11041/18 

 
 
 

 
RM bere na vědomí 

 
 
413) zprávu o dopisu místostarosty městského obvodu ÚMO 3 Plzeň p. Davida Procházky 

k příjezdu 100 poválečných vozidel na náměstí města Blovice dne 11.08.2018 ve 
13:00 hodin 

zodpovídá: starosta 
 
 

414) zprávu starosty o odstranění pamětní desky připomínající, že se zde narodil novinář 
Adolf Oper de Blowitz z budovy na blovickém náměstí, ve které sídlí pobočka České 
spořitelny a. s. 

zodpovídá: starosta 
 
 

415) zprávu Mikroregionu Úslava, 336 01 Blovice, IČ: 69976660 o schválení 
Závěrečného účtu a účetní závěrky Mikroregionu Úslava za rok 2017 

zodpovídá: OERM 
 
 

416) informaci starosty o dopisu obyvatelů části města Hájek 
zodpovídá: starosta 

č. j.: MUBlov 09780/18 
 
 

417) informaci starosty o výsledcích celostátní soutěže obcí v třídění odpadů „O 
křišťálovou popelnici 2017“ 

zodpovídá: starosta 
 
 

 
 

RM ukládá 



- 5 - 
 

 
 

 
418) připravit písemnou odpověď pro K. N., 336 01 Blovice 

zodpovídá: tajemník, OSD 
č. j.: MUBlov 09493/18 

 
419) zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 647 o výměře 49.692 m2 v k. ú. 

Hradiště u Blovic za částku 1.200 Kč/ha/rok, na období od 01.09. 2018 – 31.08.2019 
zodpovídá: OERM 

č. j.: MUBlov 10409/18 
 
 

 
 

RM odkládá 
 
 
 

420) žádost J. a J. R., 154 00  Praha 5 o prodej popř. pronájem části pozemku města 
Blovice parc. č. 716/43 v k. ú. a obci Blovice do doby osobního projednání žádosti se 
žadateli 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 06209/18 

 
 

 
 

 
RM předloží ZM 

 
 
 

421) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a T. 
M., 336 01 Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje částí pozemků 
města Blovice v k. ú. Vlčice u Blovic a obci Blovice parc. č. 680/3, parc. č. 680/4, 
které mají dle návrhu geometrického plánu č. 390-124/2018 označení parc. č. 680/3 a 
výměru 680 m2, za cenu 250 Kč bez DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 10092/18 

 
422) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a 

V. Š., 336 01 Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje části pozemku 
města Blovice v k. ú. Vlčice u Blovic a obci Blovice parc. č. 680/5, která má dle 
návrhu geometrického plánu č. 390-124/2018 označení parc. č. 680/5 a výměru 624 
m2, za cenu 250 Kč bez DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM 



- 6 - 
 

č. j.: MUBlov 10092/18 
 

423) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a 
M. Š., 336 01 Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje části pozemku 
města Blovice v k. ú. Vlčice u Blovic a obci Blovice parc. č. 680/4, která má dle 
návrhu geometrického plánu č. 390-124/2018 označení parc. č. 680/4 a výměru 570 
m2, za cenu 250 Kč bez DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 10092/18 

 
424) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a 

M. K. a P. K., 336 01 Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje částí 
pozemků města Blovice v k. ú. Vlčice u Blovic a obci Blovice parc. č. 680/2, parc. č. 
680/5, které mají dle návrhu geometrického plánu č. 390-124/2018 označení parc. č. 
680/x1 a výměru 318 m2, za cenu 250 Kč bez DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 10092/18 

425) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a 
K. M. a L. M., 336 01 Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje 
pozemku města Blovice parc. č. 1440/4 o výměře 134 m2 v k. ú. a obci Blovice za 
cenu 100 Kč bez DPH/m2+související náklady 

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 08178/18 

 
426) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a 

M. V., 336 01  Blovice, na straně kupující, která se bude týkat prodeje částí pozemků 
města Blovice v k. ú. a obci Blovice parc. č. 861/1, parc. č. 861/11 a parc. č. 925/12, 
které mají dle návrhu geometrického plánu č. 1904-322/2017 označení parc. č. 
861/12 o výměře 27 m2 a parc. č. 925/18 o výměře 2 m2, za cenu 100 Kč bez 
DPH/m2+související náklady  

zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 10052/18 

 
427) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně prodávající a 

Ing. P. V. a Mgr. E. V., 336 01 Blovice, na straně kupující, která se bude týkat 
prodeje pozemku města Blovice parc. č. 440/5 o výměře 74 m2 v k. ú. a obci Blovice 
za cenu 100 Kč bez DPH/m2+související náklady 

 zodpovídá: OERM 
č. j.: MUBlov 04404/18 

 
 

428) VII. úpravu rozpočtu města Blovice roku 2018 na vědomí 
 

 zodpovídá: OERM 
 
 

429) návrh na zvolení do funkce přísedícího Okresního soudu Plzeň – jih Bc. S. B., 336 01 
Blovice 



- 7 - 
 

 zodpovídá: tajemník 
č. j.: MUBlov 09229/18 

 
 

 
430) ke schválení Dodatek č. 4 k Zásadám pro používání prostředků sociálního fondu 

města Blovice, dle předloženého návrhu 
 zodpovídá: OERM 

 
 

431) ke schválení návrh na zvýšení rozpočtu města Blovice k požadavku MKS LD 
Blovice na rekonstrukci pivnice Lidového domu Blovice v roce 2018 v maximální 
výši 160.000 Kč 

  zodpovídá: OERM 
 

432) zprávu Mikroregionu Úslava, 336 01 Blovice, IČ: 69976660 o schválení 
Závěrečného účtu a účetní závěrky Mikroregionu Úslava za rok 2017 na vědomí 

 zodpovídá: OERM 
 
433) návrh na schválení předfinancování na pořízení dřevěných posezení tzv. 

„Odpočinkového a naučného mobiliáře“ z Mikroregionu Úslava 
 

 zodpovídá: OERM 
 

 
 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
          Jan Poduška               Ing. Michal Hodek 
             starosta          místostarosta 


